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 چكیده 

ینیل پیرولیدن بر ساختار و کارایی غشاهای متخلخل پلی سولفون برای رطوبت زدایی از جریانات گازی در این پژوهش اثر پلی و

غشاهای متخلخل بصورت آزمایشگاهی مورد مطالعه و بررسی قرار گرفت. لذا با افزودن پلی وینیل پیرولیدن به محلول پلیمری 

غشاها در ماژول تماس دهنده غشایی قرار گرفته و برای جذب اند. روش جداسازی فازی ساخته شده ه ب پلی سولفونالیاف توخالی 

نشان داد متوسط نیتروژن غشاها تراوایی تست نتایج رطوبت از جریان گازی با پلی وینیل پیرولیدن مورد استفاده قرار گرفتند. 

تقریبی درجه تخلخل کلی دارای غشاهای تولید شده می باشند.  GPU16900 و تراوایی کلی نانومتر  112تقریبا اندازه حفره 

% می باشند که بدلیل ساختار بند انگشتی و بسیار باز با درصد فضای خالی بالا می باشد. با افزودن پلی وینیل پیرولیدن فشار 85

های بند انگشتی کوچکتر و لایه  کیلوپاسکال افزایش یافته است. بدلیل ساختار با حفره 600به  450مرطوب شدن غشاها از 

در  رطوبتنتایج تست جذب سفنجی ضخیم تر غشاهای تولید شده با پلی وینیل پیرولیدن دارای فشار تخریب بالاتری می باشند. ا

 رطوبت با افزایش شدت جریان فاز مایع افزایش می یابد. که شار جذب تماس دهنده غشایی نشان داد 
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  مقدمه – 1
تر برای  تر و کم هزینه سریع تر، های آسان همگان به دنبال روش امروزه با توجه به دورنمای وسیع و روبه رشد صنعت جداسازی،    

یر های ز نیازهای انرژی امروزی گاز طبیعی است. گازی که از میدان ترین یکی ازکلیدی جدا کردن مواد مختلف از هم هستند.

شود حامل مقادیری از بخار آب و گازهای اسیدی دی اکسید کربن و سولفید هیدروژن است که برای مصارف  زمینی استحصال می

 اریآن بس یکه جداساز موجود در گاز طبیعی رطوبت می باشد یها یناخالص ترین مهم از خانگی و صنعتی باید از متان جدا شوند.

 رطوبت ابد،ینقطه شبنم گاز کاهش  یدما ریتا به ز یعیگاز طب ینگهدار نمخاز ایلوله انتقال  هوارید یاست. اگر دما تیحائز اهم

کند،  یم جادیرا ا دراتیه لیتشک لیاز قب یکنند و مشکلات یسطح سرد لوله م یشدن بر رو عانیشروع به م یعیموجود در گاز طب

انفجار خط لوله  موارد یگاز و در برخ لهخط لو یکل ای ییجز یانسداد، گرفتگ افت فشار، شیخود موجب افزا دراتیه لیکه تشک

دهنده غشایی  تماس .زدایی به منظور اطمینان از کارکرد بهینه عملیات انتقال گاز در خطوط لوله ضروری است رطوبت شود. می

ماس دهنده غشایی فاز در یک ت های جذب است. زدایی و شیرین سازی گاز طبیعی و جایگزین آتی برج روشی نوین برای رطوبت

شوند.  گاز در یک سوی غشا و فاز مایع جاذب در سوی دیگر قرار دارند و بخارآب با عبور از غشا و انحلال در جاذب از متان جدا می

گریز  شوند.از آنجایی که غشا آب گریزی ریز متخلخل الیاف توخالی ساخته می بصورت غشاهای آب های غشایی معمولاً تماس دهنده
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